Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 2 de julho de 2024.

Oficio nº 0333/2024/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 0118/2024, protocolado sob nº 905/2024.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 01/07/2024 foi

aprovado por unanimidade requerimento protocolado de autoria do vereador

Sérgio Antônio de Moura, solicitando, no prazo máximo de 15 dias, informar

quais são os projetos de loteamento, desmembramento e construção aprovados

no último ano, no trecho compreendido entre a Rua Domingos Pesce e a Avenida

Afonso Vasconcelos (entre a Câmara Municipal e a sede do Corpo de

Bombeiros).

Solicita-se, ainda, a apresentação das atas das Comissões responsáveis

pela aprovação dos projetos, cópias dos alvarás, bem como os estudos

ambientais, de trânsito e de impacto de vizinhança referentes aos projetos

mencionados, além do memorial descritivo dos projetos, caso disponível.

Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente